
Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 28. srpna 2023 od 18.15 hod. v zasedacím sále  

ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Ludmila Říčná, Ing. Jiří Bittner,  

Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana Smolková 
 

Omluveni: Bc. Eva Murová, Bc. Jiří Kubesa, Vladimír Vicherek 
 

9. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo tradičně zahájeno určením ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona  

o obcích a určením zapisovatelky. 
 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., 

zapisovatelkou Zuzana Smolková. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace na pořízení domovní čerpací stanice tlakové 

kanalizace 

- Návrh rozpočtu městské části Komárov na rok 2024 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 9. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny - byl připraven vzor dotační smlouvy na pořízení domovní čerpací stanice tlakové 

kanalizace, byly umístěny závory, květináče a nový provozního řád u pumptrackové dráhy, 

došlo k umístění kamery a informační cedule u kontejnerů za hasičárnou, byl zpracován 

projekt a podána žádost pro úpravu parkování na stávajících parkovacích místech. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

4. Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za červen, červenec  

a srpen tohoto roku (ke dni 28. 8. 2023). 
 



Zastupitelstvo schválilo finanční zprávu o hospodaření za ke dni 28. 8. 2023 dle přílohy 

materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

5. Smlouva o poskytnutí účelové dotace na pořízení domovní čerpací stanice tlakové 

kanalizace  

Na minulém zasedání bylo zastupiteli schváleno poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

max. 50.000,- Kč na jednu přípojku pro majitele nemovitostí, kteří si musí pořídit  

pro připojení ke splaškové kanalizaci čerpadlo (v případě nemožnosti napojit gravitačně) 

Starosta přečetl žádost o poskytnutí tohoto finančního příspěvku, kterou podala paní XY, 

bytem XXXXX. Opava-Komárov.  
 

Zastupitelstvo MČ Komárov bere na vědomí žádost paní XY, bytem XXXXX. Opava-

Komárov, o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč na pořízení domovní čerpací 

tlakové stanice. 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městské části Statutárního města Opavy MMOPP00F6UF4 mezi Statutárním městem Opava, 

se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, jednající Městskou částí 

Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou městské části, a paní XY, 

bytem XXXXX. Opava-Komárov. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

6. Návrh rozpočtu Městské části Komárov na rok 2024 

Starosta informoval zastupitele, že pro příští rok je třeba rozdělit částku rozpočtu na běžné  

a kapitálové výdaje. Celková výše rozpočtu na rok 2024 je 10.108.000 Kč. Na běžné výdaje 

navrhuje přidělit 8.608.000 Kč a na kapitálové (investiční) výdaje částku 1 500 000 Kč. 

Nejedná se o závazný ukazatel, rozpočtovým opatřením toto může zastupitelstvo kdykoliv 

změnit. 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo návrh rozpočtu Městské části Komárov na rok 2024  

ve výši 10.108.000,- Kč v rozdělení na položku č. 5901 (běžné výdaje) ve výši 8.608.000,- Kč 

a na položku č. 6901 (kapitálové výdaje) ve výši 1.500.000,- Kč. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

7. Žádosti, stížnosti 

a) Žádost pana XY. o pronájem části pozemku parc. č. 666/1 v k.ú. Komárov u Opavy  

o výměře 76,20 m2 

Starosta přečetl žádost pana XY o pronájem části pozemku parc. č. 666/1 v k.ú. Komárov  

u Opavy, která byla podána na odbor majetku Statutárního města Opavy. Odbor majetku 

požaduje vyjádření ÚMČ Komárov. Tento pozemek má v současné době  

na základě smlouvy o výpůjčce v užívání Sportovní klub Komárov, z.s., a to až  

do 31. 12. 2033. Zástupci Sportovního klubu by k tomuto museli dát souhlas. Přítomní 

zástupci Sportovního klubu (Ing. Michal Kubesa a Ing. Jiří Bittner) informují o využití této 

konkrétní části pozemku jako úložiště, kde se navíc nachází vodovodní přípojka a vodoměr 

pro celé sportoviště. S žadatelem už osobně jednali, zjišťovali důvody podání žádosti a jsou 

domluveni na společném vyřešení problému. Dotčená část pozemku bude uklizena  

a oplocena. 



Zastupitelstvo MČ Komárov neschvaluje pronájem části pozemku parc.  

č. 666/1 v k.ú. Komárov u Opavy o výměře 76,20 m2 panu XY z důvodu uzavřené Smlouvy o 

výpůjčce této parcely Sportovnímu klubu Komárov, z.s. do 31. 12. 2033. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

b) Žádost organizace Domov Bílá Opava, p.o. o poskytnutí finanční podpory na zajištění 

kvalitní služby obyvatelům naší obce 

Starosta přečetl žádost organizace Domov Bílá Opava, p.o. o poskytnutí finanční podpory. 

Současně starostou sděleno, že organizace je finančně podporována příspěvky od Statutárního 

města Opava. Z tohoto důvodu zastupitelé žádost nepodpořili. 

Zastupitelstvo MČ Komárov neschvaluje Žádost Domova Bílá Opava, p.o. o poskytnutí 

finanční podpory na zajištění kvalitní služby obyvatelů naší obce. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

8. Informace, připomínky a podněty 

Starosta podal informace o: 

- problému s  dubem u bývalé pošty – pracovník UKZÚZ (Ústřední kontrolní  

a zkušební ústav zemědělský) odebral vzorky ze stromu, v nejbližší době dojde 

k vyčíslení nákladů spojených s cíleným poškozováním stromu a také k vyčíslení 

napáchané škody; v této souvislosti zastupitelstvo zvažuje, zda bude na místo 

nainstalována další kamera na monitoring prostoru 

- problému se strouhou u Černého mlýna – v části strouhy je MČ Komárov správcem 

toku, je potřeba strouhu vyčistit, odklestit a vysekat, prohloubit koryto, aby byl 

zajištěn průtok i při nedostatku vody; 

- pokračujících pracích na ulici Podvihovská – práce s pokládkou nových chodníků 

víceméně zdárně postupují, řeší se různé problémy s vjezdy na jednotlivé pozemky,  

pod dlaždicemi starých chodníků byly nalezeny „skryté“ šachtice stávající kanalizace 

apod. 

- problémy s hlukem spojeným s výrobou ve spol. KOMAS – jde o delší dobu trvající 

problém, který se už v dřívější době řešil, ve středu 30. 8. 2023 má starosta 

domluvenou schůzku s ředitelem KOMAS, s.r.o. 

- dotazech Samosprávy bytových domů Na Spojce 9 a 11, týkajících se stromků, kanálů 

a dláždění pod popelnicemi 

- postupujících pracích a připojování občanů k obecní kanalizaci 
 

Zastupitelé dále jednali o chystaných akcích – „Běh o nejrychlejšího komarovjaka“ (cca 

v polovině září, dle počasí), tradiční „Pochod okolím Komárova“ a „S lampiony za strašidly 

(začátkem listopadu). 

 

Občané: 

- osobně přítomný XY požádal zastupitelstvo o „dotáhnutí“ celého problému s dubem u 

bývalé pošty. Informoval o doplnění výpovědi panem XY u Policie České republiky, 

kdy toto by mělo pomoci k vyřešení věci a obvinění pachatele. 

- dále podává návrh na další využití pozemku kolem pumptrackové dráhy, kde by mohla 

být umístěna lanová dráha pro děti. 

Zastupitelé vzali informace vědomí. 

 



9. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 9. října 2023 od 18.15 hod. v zasedacím 

sále ÚMČ Komárov. 

 
 

Zapsala: Zuzana Smolková 

 
 

Opava-Komárov 28. srpna 2023 

 

Ověřili: 
 

Ing. Michal Kubesa 
 

Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., 
 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 


